
UCHWAŁA NR XXXVI/279/2017
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie: zmiany  Uchwały Nr XXXI/229/06 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 9 lutego 2006 roku – Akt 
utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Trzcielu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, ze zm. z 2017r. poz. 2232) oraz art. 9, 10 i 13 ustawy z dnia 
25 października 1991 roku o organizowaniu  i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U.  
z  2017  r.  poz. 862) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Zmienia się treść §1 Uchwały Nr XXXI/229/06 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 9 lutego 2006 roku 
poprzez wykreślenie frazy „… pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Trzcielu, zwany dalej Ośrodek 
Kultury ” i zastąpienie jej treścią „ pod nazwą Centrum Kultury, zwanym dalej Centrum”.

§ 2. Dotychczasową treść statutu określoną w Uchwale Nr XXXI/229/06 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 
9 lutego 2006 roku zastępuje się treścią w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 3. Zmienia się treść §5 Uchwały Nr XXXI/229/06 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 9 lutego 2006 roku 
poprzez wykreślenie frazy „(…) i działka nr 66 (stadion) o pow.1,2144 ha  oraz działka nr 219/7 (plaża) o pow. 
1,03 ha(…)”

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jacek Marciniak

Id: 52BE63A6-295F-4402-B863-823CFF5616A7. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/279/2017

Rady Miejskiej w Trzcielu

z dnia 28 grudnia 2017 r.

STATUT  CENTRUM KULTURY

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1.  Centrum Kultury jest samorządową instytucją kultury Gminy Trzciel utworzoną na mocy Uchwały Nr 
XXXI/229/06 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 9 lutego 2006 roku zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/279/2017 
Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 28 grudnia 2017 roku. 

§ 2.  Centrum Kultury jest wpisane do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Gminę Trzciel pod nr 
2/2006 i posiada osobowość prawną. 

§ 3.  Centrum Kultury działa według obowiązujących na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej przepisów 
prawnych, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ()tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, ze zm. 
z 2017r. poz. 2232)

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. 
Dz. U.  z 2017 r.  poz. 862)

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U.  z 2017 r.  poz. 2077)

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 1047 ze zm.  z 2016r. 
poz. 2255, z 2017 r.  poz.  61, 245, 791, 1089)

5) Postanowień niniejszego statutu

§ 4.  Ilekroć w niniejszym statucie jest  mowa o:

1) Centrum – należy przez to rozumieć Centrum Kultury – samorządową instytucję kultury,

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Trzciel,

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Trzciela

4) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Centrum Kultury lub osobę czasowo wykonującą tę funkcję.

§ 5. 1. Terenem działania Centrum jest teren Gminy Trzciel.
2. Siedzibą Centrum jest budynek w Trzcielu przy ulicy Poznańskiej 9.

Rozdział 2.
Cele i zakres działania

§ 6. Centrum służy zaspakajaniu potrzeb i aspiracji edukacyjnych, kulturalnych społeczeństwa, uczestniczy 
w upowszechnianiu wiedzy i kultury, dba o sprawne funkcjonowanie systemu działań edukacyjno – kulturalnych. 
Centrum Kultury promuje i zajmuje się realizacją wszelkich usług z zakresu masowej kultury.

§ 7.  Podstawowe zadania Centrum to:

1) upowszechnianie kultury

2) kultywowanie tradycji regionalnych

3) wspieranie amatorskiego ruchu kulturalnego

4) świadczenie usług w zakresie kultury

5) Organizowanie imprez kulturalnych i kulturalno - edukacyjnych

6) współpraca z organizacjami działającymi w obszarze kultury, a także z samorządem, mieszkańcami i innymi 
instytucjami i służbami

Id: 52BE63A6-295F-4402-B863-823CFF5616A7. Podpisany Strona 1



§ 8.  Centrum realizuje swoje zadania poprzez:

1) Rozpoznawanie , rozbudzanie i zaspakajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych

2) Przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych

3) Tworzenie warunków do amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie sztuką

4) Tworzenie warunków do rozwoju folkloru oraz rękodzielnictwa ludowego i artystycznego

5) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w szeroko pojętej kulturze

6) prowadzenie pracowni  (zajęć) artystycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych

7) organizacja czasu wolnego mieszkańcom gminy

8) tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych

9) udzielanie pomocy merytorycznej w organizowaniu różnych form życia kulturalnego środowisk lokalnych

§ 9.  Centrum może realizować swoje zadania poprzez:

1) organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, odczytów

2) prowadzenie nauki języków obcych

3) prowadzenie impresariatu artystycznego

4) organizowanie imprez rozrywkowo – artystycznych

5) prowadzenie działalności wydawniczej

Rozdział 3.
Organizacja Centrum

§ 10.  Organem zarządzającym Centrum jest Dyrektor, który kieruje jego działalnością. 

§ 11.  Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz. 

§ 12. Burmistrz wykonuje w stosunku do Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 13. Dyrektor zarządza Centrum, odpowiada za całokształt działalności i reprezentuje tę instytucję na 
zewnątrz. 

§ 14. 1. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności:

1) kierowanie bieżącą działalnością

2) zarządzanie majątkiem Centrum

3) wykonywanie funkcji pracodawcy, w tym zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz ustalanie zakresu ich 
czynności

4) wydawanie zarządzeń, instrukcji i instrukcji wewnętrznych

5) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego

6) prowadzenie okresowej sprawozdawczości

2. Do wykonywania czynności prawnych upoważniony samodzielnie jest Dyrektor, z zastrzeżeniem czynności 
mogących spowodować powstanie zobowiązania finansowego, które to wymagają kontrasygnaty głównego 
księgowego.

3. Dyrektor wyznacza spośród pracowników osobę zastępującą go podczas jego nieobecności. Zastępstwa tego 
nie można powierzyć głównemu księgowemu.

§ 15.  Centrum zatrudnia pracowników działalności podstawowej i obsługi oraz animatorów, do których stosuje 
się przepisy Kodeksu Pracy oraz przepisy dotyczące czasu pracy w instytucjach kultury. 

§ 16.  Organizację wewnętrzną Centrum określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora, po 
zasięgnięciu opinii Burmistrza.

Id: 52BE63A6-295F-4402-B863-823CFF5616A7. Podpisany Strona 2



Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 17. 1. Centrum gospodaruje samodzielnie powierzonym i nabytym mieniem oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków,  kierując się zasadami celowości
i efektywności ich wykorzystania.

2. Dyrektor zarządza mieniem komunalnym przekazanym przez Gminę i ponosi odpowiedzialność za jego 
wykorzystanie.

§ 18. 1. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy opracowany w oparciu
o otrzymaną dotację z budżetu gminy oraz uwzględniający planowane dochody i koszty.

2. Plan finansowy zawiera stosownie do potrzeb: plan usług, plan remontów i konserwacji środków trwałych, 
plan inwestycji.

3. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy.

4. Centrum pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów.

5. Wysokość rocznej dotacji na działalność Centrum ustala Rada Miejska w Trzcielu. W celu otrzymania 
dotacji Dyrektor zobowiązany jest przedstawić roczny plan pracy zawierający preliminarz finansowy.

§ 19.  Usługi świadczone przez CK są bezpłatne

1) Centrum może w granicach obowiązujących przepisów pobierać opłaty

2) Wpływy z opłat mogą być przeznaczone wyłącznie na cele statutowe Centrum

§ 20. Przychodami Centrum są:

1) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych

2) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu Gminy

3) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa

4) darowizny, spadki

5) kredyty bankowe, odsetki z lokat bankowych

6) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł

§ 21.  Dyrektor składa sprawozdania finansowe w terminach ustalonych przez Burmistrza oraz określonych 
w odrębnych przepisach. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 22.  Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Id: 52BE63A6-295F-4402-B863-823CFF5616A7. Podpisany Strona 3




